Çalışma, anılan türden bir irtibatın mümkün ve işlevsel
olduğunu göstermeyi amaçlamaktadır. Çalışmada, nitel araştırma yöntemlerinden
literatür taraması ve karşılaştırma yöntemleri kullanılmıştır. Tebliğ metni, tasavvuf
ilminin ilk yazılı kaynaklarından biri olarak bilinen Hâris el-Muhâsibî’nin (öl. 243/857) er-
Riʿâye li-ḥuḳūḳillâh ve’l-ḳıyâm bihâ isimli eserindeki riya çözümlemeleri ile
sınırlandırılmıştır. Ele alınan ilgili bölüm incelenerek, tasavvuf klasikleri ile değer eğitimi
arasındaki ilişki ağının bir kısmı tespit edilmiştir.

The study aims to
demonstrate that such a connection is possible and functional. Qualitative research
methods, literature review, and comparison were used in the study. The text is limited to
the analyses of riyā (hypocrisy) in the work titled Al-riʿāyah li-ḥuqūq Allah wa’l-ḳiyām bihā
by Al-ḥarith Al-muḥāsibī (d. 243/857), one of the earliest written sources of Sufism. By
examining the relevant section, a part of the network of relationships between Sufi classics
and value education was determined. It is shown that this relationship can provide a
theoretical basis for implementing approaches such as direct teaching of value, value-
developing approach, value analysis, and character education.

11 Haris el-Muhasibî, er-Riâye Nefis Muhasebesinin Temelleri, çev. Şahin Filiz ve Hülya Küçük (İstanbul: İnsan

Yayınları, 2014), 294.
12 Muhasibî, er-Riaye, 290.
13 Muhasibî, er-Riaye, 293.
14 Aḥmed b. Ḥanbel, Müsnedü’l-İmâm Aḥmed b. Ḥanbel, thk. Şuʿayb el-ʾArnaʾûṭ - ʿÂdil Murşid öl. dğr (Beyrut:

Muʾessesetu’r-Risâle, 1421/2001), 32/383-384 (No. 19606).
15 Ḥâkim -Nîsâbûrî, el-Mustedrek âle’s-Ṣaḥiḥayn, thk. Muṣṭafâ ʿAbdulḳâdir ʿAṭâ (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-ʿİl-

miyye, 1411/1990), 4/365 (No. 7937).
16 Muhasibî, er-Riaye, 294.

Tasavvuf Klasiklerinin Değer Eğitimi ile Münâsebeti: er-Riʿâye li-ḥuḳūḳillâh’taki Riya Çözümlemeleri • 87

sempozyum.okuokut.org | e-ISSN: 2980-3543

Kaynakça | References
Aḥmed b. Ḥanbel. Müsnedü’l-İmâm Aḥmed b. Ḥanbel. thk. Şuʿayb el-ʾArnaʾûṭ - ʿÂdil Murşid öl.

dğr. 50 Cilt. Beyrut: Muʾessesetu’r-Risâle, 1421/2001.
Cevizci, Ahmet. Paradigma Felsefe Sözlüğü. İstanbul: Paradigma Yayınları, 8. Basım, 2013.
Buḫârî, Muḥammed b. İsmâʿîl. Ṣaḥîḥu’l-Buḫârî. thk. Muṣṭafa Dîb el-Buġâ. 7 Cilt. Dımaşk: Dâru

İbn Kesî̱r; Dâru’l-Yemâme, 5. Basım, 1414/1993.
Güngör, Erol. Değerler Psikolojisi. Amsterdam: Hollanda Türk Akademisyenler Birliği, 1993.
Göcen, Gülüşan. “Bir Değer Eğitimi Örneği Olarak Şükür Günlükleri”. Değerler ve Eğitimi Ulus-

lararası Sempozyumu 26-28 Kasım 2004 İstanbul. ed. Recep Kaymakcan vd. 2/238-259. İs-
tanbul: Değerler Eğitimi Merkezi, 2015.

Ḥâkim, en-Nîsâbûrî. el-Mustedrek âle’s-Ṣaḥiḥayn. thk. Muṣṭafâ ʿ Abdulḳâdir ʿ Aṭâ. 4 Cilt. Beyrut:
Dâru’l-Kutubi’l-ʿİlmiyye, 1411/1990.

Hasan Bacanlı, M. Ali Dombaycı. “Değer Eğitiminde Değer Boyutlandırma Yaklaşımı”. Değer-
ler ve Eğitimi Uluslararası Sempozyumu 26-28 Kasım 2004 İstanbul. ed. Recep Kaymakcan
vd. 2/889-912. İstanbul: Değerler Eğitimi Merkezi, 2015.

Kuçuradi, Ioanna. Etik. Ankara: Türkiye Felsefe Kurumu, 1996.